CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da

Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Wilson

Roberto da Silva, por serviços prestados a Prefeitura Municipal de Indaiatuba, na Secretaria

Municipal de Planejamento Urbano e Engenharia

JUSTIFICATIVA

Iniciou sua carreira no governo Romeu Zerbini, passando pelas gestões dos prefeitos Clain

Ferrari, José Carlos Tonin, Flávio Tonin, Reinaldo Nogueira, José Onério e Nilson Gaspar, os quais

sempre o mantiveram em cargo de comando por conta de sua capacidade técnica e dedicação.

Entre várias tarefas, como Diretor do cadastro imobiliário, coordenou vários

recadastramentos imobiliários para manter sempre atualizadas as informações para o lançamento do

IPTU, trabalho de muita responsabilidade para gerar uma receita que é muito importante para o

munícipio.

Por toda sua trajetória, reconhecemos a importância deste profissional, o qual tivemos a

honra de contar com sua dedicação e comprometimento durante mais de 40 anos de trabalho

prestado a Prefeitura Municipal de Indaiatuba, através da Secretaria Municipal de Planejamento

Urbano e Engenharia.

Do deliberado, dê-se ciência a Wilson Roberto da Silva.

Local de entrega: Câmara Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 18 de Junho de 2019.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

Gabinete Vereador Edvaldo Bertipaglia —Telefone: 3885-7711 / Whatsapp: (19) 97411-1020

PROT-CMI 1301/2019
18/06/2019 - 10:27

PROT-CMI 1301/2019
18/06/2019 - 10:27
MOC 84/2019